УТВЕРЖДАЮ
Заместитель Главы

Администрации города
по вопросам экономики,
заместитель председателя
комиссии

_____________М.В. Ермаченко

«____» ______________2021
ПРОТОКОЛ
Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического
развития города Новошахтинска
22.10.2021                                              10.00                                                         № 8
	Глава Администрации города, председатель комиссии
	Бондаренко С.А.

	Глава Администрации города, председатель комиссии

Заместитель Главы Администрации города по вопросам

экономики, заместитель председателя Комиссии

	Бондаренко С.А.

Ермаченко М.В.

	Начальник отдела стратегического планирования и

регулирования тарифных отношений, секретарь Комиссии

	Воронина В.В.

Присутствовали: - 20 человек (список прилагается).
Повестка дня заседания:

1. О предварительных итогах социально – экономического развития города за 8 месяцев текущего года и за 2021 год, и о прогнозе на 2022 – 2024 годы.
Докладчик: Ермаченко М.В. – заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики.
2.
О реализации на территории города регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей».

Докладчик: Нечепуренко Т.И. – начальник управления социальной защиты населения Администрации города.

3. О выполнении основных мероприятий, приоритетных мероприятий, мероприятий планов реализации за 9 месяцев 2021 года:
3.1.  муниципальной программы города Новошахтинска «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп граждан, проживающих в городе Новошахтинске»;
3.2.  муниципальной программы города Новошахтинска «Социальная поддержка и социальное обслуживание жителей города»;
3.3.  муниципальной программы города Новошахтинска «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»;
3.4.  муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами»;
3.5.  муниципальной программы города Новошахтинска «Формирование комфортной городской среды»;
3.6.  муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие транспортной системы»;
3.7.  муниципальной программы города Новошахтинска «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения»;
3.8.  муниципальной программы города Новошахтинска «Защита населения и территории города от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»;
3.9.  муниципальной программы города Новошахтинска «Информационное общество»;
3.10.  муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной системы образования»;
3.11.  муниципальной программы города Новошахтинска «Молодежная политика»;
3.12. муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие жилищного строительства и обеспечение доступным и комфортным жильём жителей»;
3.13. муниципальной программы города Новошахтинска «Управление муниципальными финансами»;
3.14. муниципальной программы города Новошахтинска «Спартакиада длиною в жизнь»;
3.15. муниципальной программы города Новошахтинска «Сохранение и развитие культуры и искусства»;
3.16. муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие здравоохранения»;
3.17. муниципальной программы города Новошахтинска «Управление и распоряжение муниципальной собственностью и земельными ресурсами»;
3.18. муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие экономики»;
3.19. муниципальной программы города Новошахтинска «Развитие муниципальной службы»;
3.20. муниципальной программы города Новошахтинска «Содействие развитию и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»;
3.21. муниципальной программы города Новошахтинска «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности».
Докладчики:

Нечепуренко Т.И. – начальник управления социальной защиты населения Администрации города;
Александрин А.А. – директор МКУ «УГХ» г. Новошахтинска;
Кондратенко В.И. – начальник муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»;
Сидоров И.М. – директор МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»;
Бахтинова Т.П. – начальник Управления образования Администрации города;
Голубева О.В. – начальник Управления жилищной политики Администрации города;
Коденцова Т.В. – заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления;
Коновалова Н.Г. – начальник отдела культуры и спорта Администрации города;
Савин В.В. – главный врач МБУЗ «ЦГБ» г. Новошахтинска;
Авраменко Т.Г. – председатель КУИ Администрации г. Новошахтинска;
Заярская О.Ю. – главный специалист отдела развития предпринимательства и инвестиций Администрации города;
Лубенцов Ю.А. – управляющий делами Администрации города
Ерохина И.А. – главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности)
4. Разное.
1. СЛУШАЛИ: Ермаченко М.В.
ВЫСТУПИЛИ: Коденцова Т.В.
РЕШИЛИ:
1.1. Отделу стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города направить в Финансовое управление Администрации города информацию о предварительных итогах социально-экономического развития города за 8 месяцев текущего года и за 2021 год, а также о прогнозе на 2022-2024 годы, для предоставления в Новошахтинскую городскую Думу в соответствии со статьей 27 решения Новошахтинской городской Думы от 01.10.2012 г. N 367 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в городе Новошахтинске».

Срок исполнения – 15.11.2021.

1.2. Заместителям Главы Администрации города по курируемым направлениям, руководителям структурных подразделений и отраслевых (функциональных органов) Администрации города обеспечить выполнение ожидаемых итогов прогнозных показателей на 2021 год.

Срок исполнения – 30.12.2021.

2. СЛУШАЛИ: Нечепуренко Т.И.
ВЫСТУПИЛИ: Коденцова Т.В., Ермаченко М.В.

РЕШИЛИ:

2.1.  Принять информацию к сведению.
2.2.  Управлению социальной защиты населения Администрации города (Нечепуренко Т.И.) усилить работу по информированию населения о мерах социальной поддержки в рамках регионального проекта «Финансовая поддержка семей при рождении детей.
Срок исполнения – постоянно.
3. СЛУШАЛИ: Нечепуренко Т.И.; Александрина А.А.; Кондратенко В.И; Сидорова И.М.; Бахтинову Т.П.; Голубеву О.В.; Коденцову Т.В.; Коновалову Н.Г.; Савина В.В.; Авраменко Т.Г.; Заярскую О.Ю.; Лубенцова Ю.А.; Ерохину И.А.
ВЫСТУПИЛИ: Лубенцов Ю.А., Коденцова Т.В., Ермаченко М.В.,                Воронина В.В.
РЕШИЛИ:

3.1.
Принять информацию к сведению.

3.2.
Управлению социальной защиты населения Администрации города (Нечепуренко Т.И.) обеспечить полученными в Министерстве труда и социального развития Ростовской области тифлосредствами инвалидов по зрению.
Срок исполнения – до 31.12.2021.

3.3. МБУ «УГХ» г. Новошахтинска (Александрин А.А.):

3.3.1. Обеспечить выполнение работ по обновлению противопожарных минерализованных полос.
Срок исполнения – 01.12.2021.

3.3.2. Направить в министерство жилищно-коммунального хозяйства Ростовской области проектную документацию по объекту «Благоустройство Комсомольского парка».
Срок исполнения – до 10.11.2021.

3.3.3. Провести информирование населения города о формах подачи заявок по заключению договоров на подключение домовладений в рамках догазификации.

Срок исполнения – до 31.12.2021.

3.3.4. Обеспечить заключение контракта на содержание дорог в зимний период 2021-2022.
Срок исполнения – 15.12.2021.

3.4. Муниципальному бюджетному учреждению города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям» (Кондратенко В.И.) обеспечить приобретение трех пожарных гидрантов для водоразводящих сетей города и замене неисправных.
Срок исполнения – до 01.12.2021.

3.5. МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (Сидоров И.М.) обеспечить:

3.5.1. Развитие проекта «Правовая помощь онлайн».

Срок исполнения – до 31.12.2021.
3.5.2. Увеличение количества заявителей по проекту «Правовая помощь онлайн».

Срок исполнения – до 31.12.2021.

3.6. Управлению образования Администрации города (Бахтинова Т.П.):

3.6.1. Обеспечить проведение мероприятия ко Дню Добровольца.
Срок исполнения – до 10.12.2021.
3.6.2. Обеспечить проведение торжественного приема Главы Администрации города для одаренной молодежи.

Срок исполнения – до 31.12.2021.

3.6.2. Обеспечить достижение значений результатов предоставления гранта, выделенного в виде субсидии из федерального бюджета на оказание психолого-педагогической, методической и консультативной помощи гражданам, имеющим детей, МАДОУ ЦРР д/с № 1 «Глория» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «»Образование» (10 тыс. услуг).

Срок исполнения – до 31.12.2021.
3.7. Управлению жилищной политики Администрации города (Голубева О.В.) обеспечить жилыми помещениями 21 гражданина из категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей.

Срок исполнения – до 31.12.2021.
3.8. Сектору физической культуры, спорта и туризма Отдела культуры Администрации города (Данильченко О.О.) активизировать работу по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса ГТО среди населения города.

Срок исполнения – до 31.12.2021.

3.9. Отделу культуры и спорта Администрации города Новошахтинска (Коновалова Н.Г.):
3.9.1. Подготовить и направить на утверждение заместителю Главы Администрации города по социальным вопросам новогоднюю рождественскую программу.
Срок исполнения – до 20.12.2021.

3.9.2. Обеспечить увеличение количество клубных формирований и сохранение количества участников клубных формирований.

Срок исполнения – до 20.12.2021.

3.10. МБУЗ «ЦГБ» г. Новошахтинска (Савин В.В.) обеспечить освоение денежных средств, выделенных на выплаты стимулирующего характера за дополнительную нагрузку медицинским работникам, участвующим в проведении вакцинации взрослого населения против новой короновирусной инфекции.

Срок исполнения – 31.12.2021.
3.11. Сектору муниципальной службы и кадровой работы Администрации города (Жигайлова Н.А.) обеспечить освоение денежных средств по основному мероприятию «Создание условий для снижения правового нигилизма населения, формирование антикоррупционного общественного мнения и нетерпимости к коррупционному поведению».

Срок исполнения – до 31.12.2021.

3.12. Комитету по управлению имуществом Администрации города (Авраменко Т.Г.) разработать документацию на выполнение работ по планировке территории (проект планировки и проект межевания территории) в границах земельных участков по улицам: Привольная, Библиотечная, Тверская, Ямская, 1-й Тупик и пер. Водный, ориентировочной площадью 31 3993 кв. м, в целях обустройства объектами инженерной инфраструктуры и благоустройства территории в границах земельных участков, предоставленных многодетным семьям для индивидуального жилищного строительства.

Срок исполнения – до 31.12.2021.

3.13. Отделу стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города (Воронина В.В.) обеспечить исполнение полномочий органов местного самоуправления по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года в соответствии с Областным законом от 16.12.2019 № 260-ЗС «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями Ростовской области по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года».
Срок исполнения – до 31.12.2021.

3.14. Сектору муниципальной службы и кадровой работы Администрации города (Жигайлова Н.А.) провести открытые уроки, классные часы в общеобразовательных организациях города, посвященных местному самоуправлению с привлечением депутатов Новошахтинской городской Думы и должностных лиц Администрации города.
Срок исполнения – до 31.12.2021.

3.15. Главному специалисту (секретарю комиссий правоохранительной направленности) обеспечить освоение денежных средств в полном объеме по муниципальной программе города Новошахтинска «Содействие развитию и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций».
Срок исполнения – до 31.12.2021.
3.16.
Ответственным исполнителям муниципальных программ разместить сведения о выполнении основных мероприятий, приоритетных мероприятиях и мероприятий программы и об исполнении планов реализации за 9 месяцев 2021 года на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

Срок исполнения – до 09.11.2021.
Протокол вела: Воронина Виктория Владимировна
Список участников заседания

Комиссии по обеспечению устойчивого социально-экономического развития

города Новошахтинска

Дата:
22.10.2021
10.00
          Место проведения:

малый зал Администрации города
	№
	ФИО
	Должность

	1.
	Ермаченко

Марина Владимировна
	заместитель Главы Администрации города по вопросам экономики, заместитель председателя комиссии

	2.
	Воронина

Виктория Владимировна
	начальник отдела стратегического планирования и регулирования тарифных отношений Администрации города, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	3.
	Авраменко
Татьяна Григорьевна
	председатель Комитета по управлению имуществом Администрации города Новошахтинска

	4.
	Александрин Алексей Анатольевич
	директор МКУ города Новошахтинска «УГХ»

	5.
	Бахтинова

Татьяна Петровна
	начальник Управления образования Администрации города Новошахтинска

	6.
	Коденцова

Татьяна Викторовна
	заместитель Главы Администрации города – начальник финансового управления

	7.
	Коновалова
Нина Григорьевна
	начальник Отдела культуры и спорта Администрации города Новошахтинска

	8.
	Лубенцов

Юрий Александрович
	управляющий делами Администрации города

	9.
	Маловичко

Оксана Анатольевна
	заместитель Главы Администрации города по строительству, жилищным вопросам и земельно-имущественным отношениям

	10.
	Недилько

Ирина Павловна
	исполнительный секретарь местного отделения Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» по городу Новошахтинску (по согласованию)

	11.
	Нечепуренко
Татьяна Ивановна
	начальник Управления социальной защиты населения Администрации города Новошахтинска

	12.
	Панфилова

Светлана Яковлевна
	главный архитектор города

	13.
	Пархоменко

Михаил Николаевич
	первый заместитель Главы Администрации города

	14.
	Савин
Владимир Владимирович
	главный врач муниципального бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска

	15.
	Туркатова

Елена Ивановна
	заместитель Главы Администрации города по социальным вопросам

	Приглашенные:

	16.
	Ерохина

Ирина Анатольевна
	главный специалист (секретарь комиссий правоохранительной направленности)

	17.
	Кондратенко

Владимир Иванович
	начальник муниципального бюджетного учреждения города Новошахтинска «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям»

	18.
	Заярская
Ольга Юрьевна
	главный специалист отдела развития предпринимательства и инвестиций Администрации города

	19.
	Сидоров
Иван Михайлович
	директор МБУ города Новошахтинска «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг»

	20.
	Голубева

Ольга Владимировна
	начальник Управления жилищной политики Администрации города

1